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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 11 t& Ligjit Nr. 03/L-054 pér Vula né
Institucionet e Republikés s& Kosovés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€¢ Kosovés Nr.38/2008) dhe
bazuar né Udhézimin Administrativ 3/2009 MSHP pér formén e vulés katrore si dhe 1lojin, nuancat
dhe parametrat teknik té ngjyrés sé vulés katrore, shqyrtoj kérkesén 02Nr.62/2023 té datés
28.03.2023 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér themelimin e
komisionit pér zhvillimin e procedurave pér marrjen ¢ lejes pér dy vulave katrore, i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér zhvillimin e procedurave pér marrjen e lejes pér dy vulave
katrore, njéra vulé katrore shérben pér vulosjen e té gjitha shkresave, kérkesave dhe dokumenteve té
cilat i drejtohen organeve komunale té administratés dhe regjistrohen né protokollin hyrés dhe vula
tjetér katrore pér vulosjen e té gjitha shkresave, akteve dhe dokumenteve dalése dhe n€ komision

caktohen:

1.1. Kushtrim Gecaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, Kryesues i Komisiorit,
1.2. Arta Fetahu, Udhéheqé: > e Sektorit pér Zhvillim, anétare,
1.3. Afrim Metaj, Zyrtare Ligjor 2, anétar.

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim qé t& b&jé zhvillimin e procedurav-» pér marrjen ¢ lejes
pér dy vulave katrore sipas dispozitave t€ Ligjit Nr. 03/L.-054 pér Vula né Institucionet € Republikés
sé Kosovés dhe dispozitave t&€ Udhitzimin Administrativ 3/2009 MSHP pér form' a e vulés katrore si
dhe llojin, nuancat dhe parametrat «eknik t& ngjyrés sé vulés katrore si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésit e tjera té cilat jané né n ityrén e kétij komisioni.

3. Obligohel komisioni q& punés t 14 [illoj menjéheré.

4, Ky Vendim hyn né fuqi menjiheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor {1 . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ [ zAlir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr,28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t€ Ligjit Nr.05/L-03 1 pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), shqyrtoi kérkesén
01Nr.553-12817 t& datés 31.03.2023 té parashtruara nga Musa Zeqiraj nga fsh.Studenicé Komuna e Istogut, pér
pérkrahje me karburant pér heqjen e zhavorrit me bager né pérroin té lagjja e Tahiralive né fsh. Studenicé dhe
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHEN: kérkesa 0INr.-553-12817 e datés 31.01.2023 ¢ parashtruara nga Musa
Zeqiraj nga fsh.Studenicé, pér pérkrahje me karburant pér heqjen e zhavorrit me bager né
pérroin té lagjja e Tahiralive né fsh. Studenicé i cili éshté mbush térésisht nga zalli dhe
pérkrahet me 300 litra karburant.

2. Komuna pér pastrimin e pérroin t& lagjja e Tahiralive né fsh. Studenicé si n€ pikén 1 t€ kétij
vendimi, obligon Zyrtarin ¢ Transportit, gé t€ pajisé me vértetim bagéristin Tahir Blakaj, né
pajtim me procedurat té& cilat vlejné pér furnizim me karburant (€ antomjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Zyrés se Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimiar.

Arsyetim

Musa Zeqiraj nga fsh.Studenicé, ka parashtruar kérkesén 01Nr.553-12817 t€ datés 31.01.202.: pér pérkrahje
me karburant pér heqjen e zhavorrit bager né pérroin t& lagjja e Tahiralive né fsh. Stndenicé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Musa Zeqiraj dhe t& njéjtén e konsideron & arsyeshme dhe e miravon.

Duke paré nevojén pér heqjen e zhavorrit me bager né pérroin té lagjja e Tahiralive né fsh. Stu i nicé, pérkrahen
me 300 litra karburant dhe ky karburant i jepet Tahir Blakaj.

Zyrtari 1 Transportit Tahir Blakaj, do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburant nga prc.rami buxhetor i
Zyrés se Kryetarit, né pajtim me procedurat g€ vlejné edhe pér automjetet zyrtare,

Zyrtari i Transportit kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé realizimin - kétij Vendimi.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né diapoziriv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-!)epartamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Musa Zeqiraj,

-Tahir Blakaj,

-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivi 1 zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.20/2016) dhe
nenin 1 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkeseén Nr.06-553-12726, t& datés 30.03.2023, té pa rashtruar nga znj.Kimete Lipaj, nga fsh.Kamenicé,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e Radio-terapisé né QKUK né Prishtiné dhe
i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12726, té datés 30.03.2023, e parashtruar nga
znj Kimete Lipaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishtiné
pér marrjen e terapisé mjekésore(radiotera pisg), dhe i lejohen 100 litra karburant, pér
t'i mundésuar udhétimin e saj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé znj.Kimete Lipaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi 8shté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Kimete Lipaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-12726, t& datss 30.03.2023, me t& cilén ka kérkuar
qé ¥'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e (& pérmendurés dhe (& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Kimete Lipaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmendurén me vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé té behet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: znj Kimete Lipaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udh.sektorit ligjor
Zekije Sutaj
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008). né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republik Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e datés
28.03.2023 t& Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues t€ tenderit: “Mirémbatja dhe servisimi i
rentgen aparatit”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-1697-2-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-023-009-221, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Mirémbatja dhe servisimi i rentgen aparatit”, me
numeér té jashtém prokurimi 633-023-1697-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-009-221

dhe né komision caktohen:

1.1. Brahim Hetemaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shéndetési, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe
1.3. Kastriot Idrizaj, Zyrtar pér financa né QKMF, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bé&j¢ vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né
pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mirembatja dhe servisimi i rentgen aparatit” me
qéllim té konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri, si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anélaret ¢ koniisionit i nénshitrohen rreptésishié dispozitave : 5 nenit 11 t& LPP-sC né lidhjc
me mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.
4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues

dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér
projektin e lartcekur € meir Komisioni.

5. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor € prezantojné prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrence.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.
7. Vendimi €shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.lir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e

. Varrezave 01Nr.68/2021 (& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtoris€ pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-11933 t& datés 24.03.2023 t& parashtruar nga Jeton Zekaj nga Istogu,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Ahmet Zekaj me shkresé té
08Nr.163/2023 t& datés 28.03.2023 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-11933 ¢ datés 24.03.2023, e parashtruar nga Jeton Zekaj, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Ahmet Zekaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
- -ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.Ikodi ekonomik 22200-shpenzime
té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogariné e Jeton
Zekaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né [uqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdesel: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &éshté pérfundimtare,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
~Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Jeton Zekaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari K¢ u:g{‘u WL'”‘-
znj. l,cIch SU IAJ zIlir' TERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-12234 té datés 27.03.2023 t& parashtruar nga Adriatik Maraj nga f.sh
Vrellg, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
Selman Maraj me shkresé t€ 08Nr.164/2023 té datés 28.03.2023 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-12234 ¢ datés 27.03.2023, e parashtruar nga Adriatik Maraj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Selman Maraj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime
t€ varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet € pércaktuara, né pikén 1 (& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Adriatik
Maraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe i’érgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin ¢ (ij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi &éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shé e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Adriatik Maraj,

-Drejtorisé€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari K
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-11652 té datés 22.03.2023 t& parashtruar nga Beqir Ibrahimaj nga f.sh
Zhakové, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
Rexhé Ibrahimaj me shkresé té 08Nr,160/2023 t&€ datés 28.03.2023 dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerré;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-11652 e datés 22.03.2023, ¢ parashtruar nga Beqir Ibrahimaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Rexhé Ibrahimaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.Ikodi ekonomik 22200-shpenzime
té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Beqir
Ibrahimaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Beqir Ibrahimaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kumqﬁt’és |
znj.Zekije SUTAJ /
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet€qeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-12088 t& datés 24.03.2023 t& parashtruar nga Arben Ibrahmaj nga f.sh
Shushicé Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
Fatime Ibrahimaj me shkresé t& 08Nr.162/2023 t& datés 28.03.2023 dhe i propozon Kryetarit té
nxjerre:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-12088 e datés 24.03.2023, e parashtruar nga Arben Ibrahmaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen ¢ nénés Fatime Ibrahimaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime
té varrimit nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogarin€ ¢ Arben
Ibrahmaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t&€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Arben Ibrahmaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetarl Koy 1:(1 s &
znj.Zekije SUTAJ z.1lix FERAT l IV
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
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Republic of Kosova Nr.Br. 01-291/2023 29 3’21;1(1)123 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-11854 t& datés 23.03.2023 t& parashtruar nga Ismet Ibrahimaj nga f.sh
Zhakové, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
Zenel Brahimaj me shkresé té 08Nr.161/2023 té datés 28.03.2023 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

- 1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-11854 ¢ datés 23.03.2023, ¢ parashtruar nga Ismet Ibrahimaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Zenel Brahimaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria

- ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime

-t€ varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé€ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t&€ kétij Vendimi, do té transferohen n& xhirollogaring e Ismet
Ibrahimaj, né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin ¢ (ij do té kujdesel: Drejtoria p&r Shérbime
Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet;

-Ismet Ibrahimaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit. )

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari é undés
znj.Zekije SUTAJ zHjr FEI

s




PSR T | KRYETARI T KOMUNES [ RIS

iy PREDSEDNIK OPSHTINE | PP

LY MUNICIPAL MAYOR &
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
S DU L TR0 Sovio Nr.Br.01-290/2023 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 29.03.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n€ baz¢ té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 t€ Statutit t&€ komunés 01.Nr.62/2010 i
miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Agjencionit pér Informim dhe Privatési t€ datés
27.03.2023 pér caktimin e zyrtaréve pjesémarrés né trajnim me temén “Balancimi i sé Drejté€s pér
Informim dhe sé Drejtés pér Privatési”, nxjerr:

VENDIM

1.CAKTOHEN: zyrtaret pér pjesémarrje né trajnimin me temén “Balancimi i s€ Drejtés pér Informim
dhe sé Drejtés pér Privatési” si me poshté:

. 1.1. Ardon Arifaj, Zyrtar pér Qasje n€ Dokumente Publike, Koordinator i Grupit,
1.2. Faton Bytyg¢i, Zyrtar pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale,
1.3. Fisnik Shoshaj, Drejtoria pér Shéndetési,
1.4. Sami Metaj, Drejtoria Komunale pér Arsim,
1.5. Faton Bujupi, Gjendja Civile,

2. Koordinator i Grupit, koordinohet me t&€ gjithé zyrtarét e lartcekur pér pjesémarrje né trajnimin e datés
03.04.2023 t€ organizuar né Pejé-Hotel Dukagjini si dhe do t&€ jené n€ kontakte t& vazhdueshme me
Agjencionin pér Informim dhe Privatési .

4. Ky vendim hyné€ né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdesen: zyrtaret
e lartcekur

5. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:
-Ardon Arifaj,

-Faton Bytyei,

-Fisnik Shoshaj,

-Sami Metaj,

-Faton Bujupi dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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Republic of Kosova 27.03.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 0] Nr.553-6306, e datés 13.02.2023, e parashtruar nga z.Leotrim
Morina, pér oftim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shume prej 300.00€ (treqindé euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor, administrata né
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e zLeotrim Morina, n& pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t¢ Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetisi

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

W

Arsyetim

z.Leotrim Morina, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-6306, t& datés 13.02.2023, me t¢ cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare ptr blerjen e terapisé pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesen e to pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Leotrim Morina &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé per blerjen e terapisé & cilat Jjan€ mjafté t& kushtueshme,

I pérmenduri éshté ne gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake & bjé blerjen e teraping pér shérim dhe ne mungese té mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shume prej 300.00€ (treqindé eu ro).

Né€ plan programin buxhetor (& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kéts vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e z.Leotrim Morina, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané & bé&jné me menaxhimin e financave publike,

Pér sa u tha me larts u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet;

- z.Leotrim Morina,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar nd nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjil pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), Statutin ¢ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté
30.11.2010 dhe bazuar né Rregulloren (QRK) Nr.10/2023 pér Kompensimin pér Funksionin Shtesé dhe
Vendimin 01Nr.949/2022 & datés 22.11.2022 t& nxjerr nga Kryetari i Komunés, Drejtori i Drejtorisé pér
Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim me shkresén 08Nr.16/2023 (& datés 09.02.2023 pér kompensimin e
Komisionit pér vlerésimin ¢ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera i propozon Kryetarit t€
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.16/2023 e datés 09.02.2023 e parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ pér
Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim pér kompensimin e Komisionit pér vlerésimin ¢ démeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité tjera té themeluar me Vendim té Kryetarit 01Nr,949/2022 t& datés 22.11.2022,

2. Komisioni kompensohet sipas nenit 7 t& Rregulloren (QRK) Nr.10/2023 pér Kompensimin pér Funksionin
Shtesé si me poshté:

1.1. Naser Gjocaj, Kryetar Komisioni, kompensohet me 30% shumé prej 423.36€ (katérqind e
njézetetre euro e tridhjeté e gjashté cent);

1.2. Fadil Kabashi, anétar, kompensohet me 20% shumé prej 282.24€ (dyqind e tetédhjeté euro e
njézeté katér cent);

1.3. Xhavit Blakaj, anétar, kompensohet me 20% shumé prej 282.24€ (dyqind e totédhjeté euro ¢
njézeté katér cent);

1.4. Tahir Maksutaj, anétar, kompensohet me 20% shumé prej 282.24€ (dyqind e tet€dhjeté euro e
njézete katér cent).

3. Obligohet Zyrtarja pér buxhet dhe financa 2-pérgjegjese pér paga méditje dhe kompensime qé t€ bgjé
kompensimin e komisionit nga kategoria ekonomike paga dhe méditje si né pikén 2 t& kétij Vendimi:

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset: Zyrtarja pér
buxhet dhe financa 2-pérgjegjese pér paga méditje dhe kompensime.

5. Vendimi &shté pérfundimtarg.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e

pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Emina Cokovié, Zyrtarja pér buxhet dhe financa 2-pérgjegjese pér paga méditje dhe kompensime,
-Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe

-Arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komyuits)
znj.Zekije SUTAJ AT
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-287/2023 DD?ta: . Opstina Istok
Republic of Kosova EB 01287/, i Istog Municipality

24.03.2023

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 24.02.2023, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit: “Eliminimi i deponive ilegale nga
hapésirat publike né territorin e komunés se Istogut”, me numér t& jasht€m prokurimi 633-023-1515-5-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-023-007-521, nxjert:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Eliminimi i deponive ilegale nga hapésirat publike ne
territorin e komunés se Istogut”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-023-1515-5-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-023-007-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar,
1.3. Berat Gjoci, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé 1€ bé&jé vlerésimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Eliminimi i deponive ilegale nga hapésirat publike ne territcrin
¢ komunés se Istogut”, me gellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni,

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t€ olertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofert&s sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zy tari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe d¢: t&
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Pui lik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shizurtér kohor té prezantojn€ prané zyrés se Prokuri:ait
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zJIlir FERATI



| A | KRYETART T KOMUNFS | TR

g PREDSEDNIK OPSTINFE, Rr-pran
[y MUNICIPAL MAYOR RLD )
Republika e Kosovés | Komuna-l_e Istogut

Republika Kosovo patg: Opstina Ist l%
. Br. 01-286/2 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova b, G1-28G/2025 23 3;121323 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtoris€ pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-11301 t& datés 20.03.2023 t& parashtruar nga Eliot Blakaj nga Istogu,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Brahim Blakaj me shkres€ té
08Nr.150/2023 t€ datés 23.03.2023 dhe i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-11301 e datés 20.03.2023, e parashtruar nga Eliot Blakaj, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Brahim Blakaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22220-shpenzime
té varrimit nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné ¢ Eliol
Blakaj, n€ pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendin hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do & kujdeset: Digjloria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Eliot Blakayj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor //,, 3‘4\ ryetari Komunés
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Republika e Kosovés - I Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
: .Br. 01- D ; p
Republic of Kosova NiBr. (IF285/2025 23 3’:1121(1)123 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
_-Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
sVarrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-11010 t& datés 17.03.2023 t& parashtruar nga Argétim Sylaj nga Istogu,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Musé Sylaj me shkresé té
08Nr.149/2023 té datés 23.03.2023 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

.1, MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-11010 ¢ datés 17.03.2023, e parashtruar nga Argétim Sylaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Musé Sylaj dhe sipas
.Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria

~ ¢konomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22220-shpenzime

té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2: Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogarin€ e Argétim
Sylaj, né pajtim me dispozitat € Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

<= 3Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbalimin ¢ tij do té kujdeset: Drejioria pér Shérbime

“Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.

- #Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykat€s Themelore né Prishtiné-
" Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Argétim Sylaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
~-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

""‘:I:théheqése e Sektorit Ligjor t‘\ ml,il'yetar[ Komunés
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Republika e Kosovés ] . ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok

, Nr.Br. 01-284/2023 Datum: il
Republic of Kosova 73.03.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t&é miratuar me daté 29.06.2021, Drejtori 1 Drejtorisé pér Shérbime Publike,
shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-10912 té datés 16.03.2023 t& parashtruar nga Valdet Haxhijaj nga Istogu
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e nénés Bahrije Haxhijaj me shkresé
t& 08Nr.147/2023 t€ datés 23.03.2023 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-10912 e datés 16.03.2023, e parashtruar nga Valdet Haxhijaj,
pér pérkrahje. financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Bahrije Haxhijaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ckonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22220-shpenzime
té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e péreaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Valdet
Haxhijaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim byné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin ¢ tij do t€ kujdeset: Drejloria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Valdet Haxhijaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit,

e
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Republika e Kosovés | 1 | Komunae Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
. Nr.Br.01-283/2023 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 93.03.2023 Istog-Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave OINr.68/2021 t& miratuar me daté
29.06.202 1, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-10980 t€ datés
17.03.2023 té parashtruar nga Sabrije Sefaj nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Haxhi Sefaj dhe me
shkresén 08Nr.148/2023 té datés 23.03.2023 i propozon Kryetarit té nxjerre:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-10980 e datés 23.03.2023 e parashtruar nga Sabrije
Sefaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Haxhi
Sefaj dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind
euro) nga kategoria ckonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi
ekonomik 22220-shpenzime té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime
Publike.

2. Mjetet ¢ pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e
Sabrije Sefaj, né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin ¢ tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté¢ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita € pranimit té kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sabrije Sefaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi 1 zyrés s€ Kryetarit.
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SAAAS KRYETARI T KOMUNES frsm
= PREDSEDNIK OPSTINE oy
v MUNICIPAL MAYOR \: )j}
Republika e Kosovés - Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo N B (SRR Datum: Opétina Istok
. r.nbr. B B " .
| Republic of Kosova 23.03.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar o€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€¢ Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 t&
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.56/2023 té€ datés 22.03.2023 té parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin € Komisionit t€ pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.56/2023 e datés 22.03.2023, e parashtruar nga Menaxheri i Personelit
pér themelimin e Komisionit té pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-pranim pér
pozitén: Zyrtar pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave sipas konkursit t€ publikuar me datén 03.02.2023
dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Zize Bujupaj, Menaxher i Personelit, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Hysen Mehmetaj, Inspektor i Tregut, anétar;

1.3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor2, anétar,

1.3. Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve,
anétare,

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert 1 Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané té€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtaét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés s¢
Kosovés.

4, Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do ti kryej& Zyra e Pzrsonelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.
6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t& pranimit;

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008) té€ Rregullores 42/2014 pér ndare e
subvencioneve, dhe bazuar né nenin 8 paragrafi 3 t€ Rregullores Nr.04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 12.Nr.42/2023 t& datés
21.03.2023 t€ parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér themelimin e komisionit
pér vlerésimin e projekteve pér OJQ dhe individ, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve pér OJQ dhe individ dhe né
komision caktohen:

1.1. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare ¢ lart€ pér trashégimi kulturore dhe arkiv té qytetit,
Kryesuese e Komisionit;

1.2. Qendrim Ibrahimaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar;

1.3. Vlora Gjoci, pérfagésues nga institucioni anétare;

1.4. llirjada Fejzaj, pérfag€suese nga institucioni (QJQ), anétare;

1.5. Gramoz Shala, ekspert i jashtém, anétar.

2. Anétar rezervé caktohet:
2.2. Sejdi Gashi, eksperté i jashtém

3. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim q& t€ bé&j¢ vlerésimin e t€ gjitha projekteve
konkurruese né bazé t€ thirrjes publike pér mbéshtetje financiare t& OJQ-ve dhe individéve t€ datés
10.03.2023; t& rérpiloj listén e OJQ-ve dhe ti rendit sipas pikéve té fituara gjaté vlerésimit té
projekteve; me Lstén e pérpiluar t& njofton Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini
dhe Sport si dhe o t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilai jan€ né natyrén e kétij komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin ¢ tij do t& kujdesen: Komisioni dhe
Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport.

5. Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit, ,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
L2t Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
= znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI

= T



kA x 1 KRYETARI I KOMUNES | i |
- PREDSEDNIK OPSHTINE aiie
v MUNICIPAL MAYOR )y
ﬁepuk}ita ;a( Kosovés | - W Komumre Istogut
€pub’ika K0s0Vo . Opstina Istok
: Nr.Br. 01-278/023 Datum: p
Republic of Kosova rBr 23.03.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale

(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit t&

Komunés 01 Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 01Nr.56/2023 t&€ datés
- 23.03.2023 té parashtruaf nga z.Enver Rugova, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, pér pérkrahje me
-~karburant, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.56/2023 e datés 23.03.2023, e parashtruar nga z.Enver Rugova,
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, pér pérkrahje me karburant pér udhétim zyrtar dhe pérkrahet me 60
. litra karburant pér vizité zyrtare né Bashkin€ e Shkodrés me daté 24.03.2023.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& z.Enver Rugoven, té pajisé me vértetim-pér furnizim me karburant
té automjetit si né€ pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejn€ pér furnizim me

karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés s&€ Kuvendit.

-~ 3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t&€ tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
s Prejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari i Transportit. -

24, Vendimi €shté pérfundimtaré.

‘Vendimi i dérgohet:
-..z-~z.Enver Rugova,
: «w=Drejtoris€ pér Administraté Komunale,
- -Zyrtarit t€ Transportit dhe
. -Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

. --Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
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| | KRYETARI 1 KOMUNFS A |
i PREDSEDNIK OPSHTINE ’ 4 JI
A T 4 MUNICIPAL MAYOR )y
Repugiill:a e Kosovés ' R _]);1_ Komune;; Istogut
Republika Kosovo X Opéstina Istok
. Nr.Br.01-277/2023 Datum: P
Republic of Kosova | et / 23%;;1)23 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen ¢ Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén 02Nr.59/2023 t€ datés 21.03.2023,
té parashtruar nga Drejtori 1 Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér themelimin e komisionit
pér pranimin e punéve pér servisimin e automjeteve t& komunés sipas kontratés:“Servisimi dhe
mirémbajtja e automjeteve té institucioneve Komunale”, me numér té jashté prokurimi 633-23-257-
221 dhe me numér t€ brendshém 633-023-001-221, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér servisimin ¢ automjeteve t€ komunés
sipas kontratés: “Servisimi dhe mirémbajtja ¢ automjeteve té institucioneve Komunale”, me numér
té& jashtém prokurimi 633-23-257-221 dhe me numér t€ brendshém 633-023-001-221 dhe né

Komision caktohen:

1. Sadik Demajj, Zyrtar pér Logjistiké-shofer, Kryesues i Komisionit;
2. Bajram Sejdijaj, anétar;
3. Xhevat Idrizaj, anétar;

2. Komisioni i cekur mé larté, ka pér obligim q& t& b&jé pranimin e punéve pér servisimin e
automjeteve té& komunés sipas kontratés sé lartcekur; t€ kontrolloj se cilat pjesé jané vendosur né
automjetet e servisuara; t&€ béjé pranim dorézimin e pjeséve t€ vjetra t& automjeteve t€ servisuara
me raport t€ shkruar; té nénshkruhet raporti i pranim dorézimit nga komisioni dhe operatori i cili i
ka servisuar automjetet; t€ njoftoj Kryetarin dhe Drejtorin e Drejtorisé pér Administraté Komunale
me njé kopje té raportit si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit t& tjera té cilat jan€ né€ natyrén e
kétij komisioni.

3. Obligohet Drejtori i Drejtorisé pér Administraté Komunale € t€ siguroj hapésirén ku do té
vendosen pjesét e automjeteve t€ sevisuara dhe né bashképunim me komisionin do ti vendosin né

até hapésiré.
4. Pérgjegjésin pér servisimin ¢ automjeteve t€ komunés e merr Komisioni.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni dhe
Drejtoria pér Administraté Komunale.,

6.Vendimi éshtg pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit;

-Drejtoria pér Administraté Komunale
-“Artoni” D.P.SH dhe

-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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ol ” PREDSEDNIK OPSHTINE i h

w MUNICIPAL MAYOR k. )J
Republika e Kosovés Data: Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-276/023 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova | 22 .03.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t&é Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén 02Nr.59/2023 té datés 21.03.2023, t& parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér caktimin ¢ Menaxherit t& kontratrates dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt t& Menaxherit té kontratés pér projektin: “Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve t&
institucioneve Komunale”, nxjerr:

VENDIM

1.CAKTOHET: Menaxheri i kontratés z. Bashkim Haxhiaj, Zyrtar pér Evidentimin dhe Pércjelljen e
Shpenzimeve té Derivate dhe Mirémbajtés sé Automjeteve Zyrtare, pér projektin: “Servisimi dhe
mirémbajtja e automjeteve té institucioneve Komunale” me numér prokurimit 633-23-257-221/C702 dhe
me numér té€ brendshém 633-023-001-221, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit t€ kontratés
CAKTOHET: z.Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, t& cilin projekt e ka
fituar pér ta realizuar operatori ekonomik D.P.SH.“Artoni”-Banjé.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohen qé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implermentimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekur € merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési 1
drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

- Bashkim Haxhiaj, Menaxher i kontratés

-Arben Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit té kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI



om |

KRYETARI T KOMUNIES
l PREDSEDNIK OPSHTINE

W’ MUNICIPAL MAYOR =,

Republika e Kosovés _ Data: Komuna e Istogut

gsnggﬁ fKI‘<’S°"° Nr.Br.01-275/023 Datum: OpStina Ioto
p osova 22.03.2023 Istog Municipality-

Kryetari i Komunés, né bazé (é nenit 13 dhe 58 té Ligjil Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 8 t€ Rregullores
OINr.187/2022 t& datés 29.12.2022, pér Kategorizimin e Klubeve Sportive, shqyrtoj kérkesén
12.Nr.40/2023 té datés 16.03.2023 té parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
themelimin ¢ Komisionit pér ankesa pér kategorizimin e klubeve sportive, dhe i propozon Kryetarit
t€ nxjerr;

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér ankesa pér kategorizimin e klubeve sportive dhe n€ komision
caktohen:

1.1. Faton Bujupi, Udhéheqés i Sektorit pér Gjendje Civile, Kryesues i Komisionit;
1.2. Vlora Gjoci, Zyrtare pér mbrojtje t& fémijéve dhe Riintegrim, anétare;
1.3. Rasim Mahmutuvié, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim qé t& b&jé shqyrtimin e ankesave pér kategorizimin e
klubeve sportive, bazuar ne dispozit¢é e Rregullores O1Nr.187/2022 t&. daté€s 29.12.2022, pér
kategorizimin ¢ klubeve sportive; ti njoftoj me shkrim parashtruesit € ankesave; t€ njoftoj lidhur me
punén e komisionit, Kryetarin e Komunés, Drejtorin pér Kulturg, Rini dhe Sport si dhe do t’i kryejé
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi €shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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| PREDSEDNIK OPSTINT |
C MUNICIPAL MAYOR Wy
Republika e Kosovés | N Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-272/2023 DD:::n Opstina Istok
Republic of Kosova B 2 33 202'3 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t&€ miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-8261 t& datés 27.02.2023 t& parashtruar nga Bekim Hasanaj nga fsh Belicé,
Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e babait Ibish
Llugiqi dhe me shkresé 08Nr.59/2023 té datés 08.03.2023, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-8261 e datés 27.02.2023, e parashtruar nga Bekim Hasanaj
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Ibish Llugiqi dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.Ikodi ekonomik 22220-shpenzime
té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogariné ¢ Bekim
Hasenaj, né pajlim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatumin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té€ hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore n€ Prishtingé-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Bekim Hasanaj,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi 1 zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor YA --ij_ygr_t_a.gxi-\_l(omunés
znj.Zekije SUTAJ ey e\ ﬁ;\lﬁi\ I'ERATI
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| — | KRYETARI T KOMUNES ™ |
' PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR L5
Republika e Kosovés - ' .| Komuna e Istogut
Republika Kosovo DData. Opétina Istok
Republic of Kosova N =2/ 2023 o (;)1;112181?:3 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) n€ nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé&
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-10637 té datés 15.03.2023 té parashtruar nga Hamdi Sadikaj nga fsh Prigodé,
Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdckjen e nénés Kaja
Sadikaj dhe me shkresé 08Nr.144/2023 (& datés 17.03.2023, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-10637 e datés 15.03.2023, ¢ parashtruar nga Hamdi Sadikaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Kaja Sadikaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22220-shpenzime
té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Hamdi
Sadikaj, né pajt:m me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Fi::ancave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij «io t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtare.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 dit€ve nga dita ¢ pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Hamdi Sadikaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ WA Kallir FERATI




T KRYFTART T KOMUNES i |
G | PREDSEDNIK OPSTINE 1
L ¥ 4 MUNICIPAL MAYOR & )
Republika e Kosovés | ' Komuna é Istogut
Republika Kosovo | 1 g 01.970/2023 D]g:i?;- Opstina Istok
Republic of Kosova et 29 03 20?:3 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-03 | pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté
29.06.2021, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-10171
té¢ datés 10.03.2023 té parashtruar nga Naim Ferizaj nga fsh Muzheviné, pér pérkrahje
financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e babait Zenun Ferizaj dhe me shkresé té
08Nr.145/2023 & datés 17.03.2023 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-10171 e datés 10.03.2023, ¢ parashtruar nga Naim
Ferizaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Zenun Ferizaj
dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro)
nga kategoria ekoromike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik
22220-shpenzime (& varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Naim Ferizaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
nd Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t€ kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Naim Ferizaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

kgyc fari Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
S\ % !lu FERATI

znj.Zekije SUTAJ



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
B i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 269/023 D?fi?; Opétina Istok
. r.Br. 01- - e —
Republic of Kosova 22 03.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-1238
t& datés 10.01.2023, t& parashtruar nga z.Sinan Maraj, nga fsh.Vrell§, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmé&s
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-1238, e datés 10.01.2023, e parashtruar nga z.Sinan Maraj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqindé e pesedhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor, administrata né
Shéndetési, si ndihmé momentale pé&r shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e z.Sinan Maraj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési

4, Vendimi &shté pérfundimtar.

(9%

Arsyetim

z.Sinan Maraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-1238, té datés 06.02.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sinan Maraj &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jang& mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregulit t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake té béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqindé e pesedhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e z.Sinan Maraj, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lartg u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Sinan Maraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01 /023 Dla)t?:;i' Opétina Istok
Republic of Kosova A 97, 03'20'23 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ng nenin 13, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 té Ligjit pér Shérbime Sociale dhe Familjare Nr.04/1-081,
nenin 6, 7 dhe 9 t8 Udh#&zimit Administrativ Nr.07/2011 p&r punét dhe kriteret e vendosjes sé rezidentéve né
shtépiné e personave t& moshuar pa pérkujdesje familjare dhe né shtépiné me bazé né komunitet, Komisioni i
Drejtorisé pér Miréqenie Sociale pér shqyrtimin e kérkesave dhe pranimin e rezidentéve né Shtépiné e
Komunitetit né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén Nr.633/2022, t& datés 29.06.2022, t& parashtruar nga Qéndra pér
Puné Sociale Istog, p&r lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional n& Shtépiné e personave t& moshuar

(Komunitetit) né Gurakoc, pér Rexhep (Gjeladin) Zogaj, nga fshati Kaligan, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit t¢ Komunés t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.633/2022, t8 datés 29.06.2022, e parashrtuar nga Qéndra pér Puné
Sociale e Istogut, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional né Shtéping e personave t&

moshuar (Komunitetit) n& Gurakoc, pér Rexhep (Gjeladin) Zogaj, me nacionalitet shqiptar, me
shtetdsi kosovar i lindur me 24.05.1953, n¢ fshatin Kaligan, Komuna e Istogut.

2. Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin e pérheréshem pas perfundimit té g&ndrimit
6 mujor si périudhé testuese lidhur me akomodimin e ij.

3. Shtépia e Komunitetit n& Gurakoc éshtg pérgjegjése pér pérkujdesjen ndajé Rexhep (Gjeladin) Zogaj,
gjatd géndrimit né kété institucion.

4,

Obligohet Organi i Kujdestarisé prané QPS-sé qé t& pércjell dhe t¢ mbikqyré gjéndjén e klientit né
shtépiné e komunitetit né Gurakoc.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Komisioni i Drejtorins& p&r Miréqenie Sociale shqyrtoj, kérkesén Nr.633/2022 t& datés 29.06.2022, e parashrtuar
nga Qéndra pér Puné Sociale Istog, pér strehimin e t& moshuaréve, shqyrtoi dosjén e Rexhep (Gjeladin) Zogaj i
cili ka jetuar né Kaliqan né shtépi i vetém dhe pa perkujdesje familjare, pasi q8 véllezerit dhe motrat e tij jané
poashtu né moshé dhe jetojné jasht# shtetit t8 Kosovés, dhe gjendja e tij si i vetém ka filluar te komplikohet.
Gjendja shéndetésore e tij pér momentin &sht# e miré pa probleme mendore, statusi familjar nuk ka bashké&shorté
fémijé biologjik as t& adoptuar ka tre véllézer dhe dy motra,

Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin e tij n& Shtépiné pér Komunitete né Gurrakoc né ményré
t¢ pérheréshem pas perfundimit t& périudhes 6 mujore si fazé testuese lidhur me qendrimin e tij né shtépi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht¢ p&rfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e

pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné- Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi

Vendimi i dérgohet;

-Rexhep (Gjeladin) Zogaj,

-Merita Muzlijaj-Bytygi, Drejtoresh& pér Miréqenje Sociale
-Haki Ibrahimayj, Drejtori QPS-Istog,

-Menaxheri pér Shtépi t& Komuniteteve né Gurrakoc dhe
-Arkiva e Zyrés sé Kryetarit

Udhtheqgése e Sektorit Ligjor : Kryetari i Komunés
Zekije SUTAA] ~ Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE
LT MUNICIPAL MAYOR i )
Republika e Kosovés o Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-266/2023 Datum Isto pMunici alit
| ‘ 21.03.2023 & pality

Kryetari i Komunés, bazuar n& nenin 13 dhe 58 pika b) € Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né Ligjin Nr. 2003/24/2008 pér Sport dhe né nenin 7 dhe 9 t& Udhézimit Administrativ
03/2015 pér Themelimin dhe Regjistrimin ¢ Klubeve Publike dhe Private té Sportit, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
shqyrtoj kérkesén 12Nr.016-10535 t& datés 14.03.2023, t& parashtruar nga OJQ “Klubi Alpin Podguri”, pérfaqésuesi z.Masar
Kabashi, Komuna Istog, pér Themelimin dhe regjistrimin ¢ klubit dhe me shkresén 12Nr.39/2023 ¢ datés 16.03.2023 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12Nr.016-10535 e datés 14.03.2023, ¢ parashtruar nga OJQ “Klubi Alpin Podguri”, pérfaqésues
z.Masar Kabashi, pér Themelimin dhe regjistrimin e klubit né Drejtoring pér Kultur€, Rini dhe Sport.

2. [ lartpérmenduri i ka plotésuar kriteret pér Themelimin dhe regjistrimin ¢ OJQ “Klubi Alpin Podguri” duke sjell dokumentet
si¢ jané;

2.1. Certitikata e regjistrimit t€ OJQ-s¢;

2.2. Statuti;

2.3, Rregullorja e punés sé Kuvendit;

2.4, Rregullotja e punés sé Bordit;

2.5. Rregullorja e punés sé Késhillit Mbik&qyrés;

2.6. Déshmi mbi kushtet e nevojshme pér tunksionimin normal t& OJQ-sé
(selia, kuadri profesional i kualifikuar, hapésira dhe pajisjet pér
zhvillimin ¢ aktiviteteve);

2.7. Akti themelimit;

2.8. Nénshkrimet e themeluesve t& klubit, numrat dhe kopjet e
Letérnjoftimeve;

2.9. Procesverbali nga mbledhja ¢ Kuvendit Themelues;

2.10. Vendimi pér zgjedhjen e Bordit Drejtues, Kryetarit dhe Késhillit

Mbikéqyrés;

3. 0JQ “Klubi Alpin Podguri” &shté Themeluar dhe regjistruar nga data 21.03.2023, ka kuadér profesional t& kualifikuar,
hapésira dhe pajisje pér zhvillimin e aktiviteteve.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé Rini
dhe Sport.

5. Vendimi &sht€ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditéve nga dita e pranimit t&€ Vendimit né Departamentin ¢ Sportit né Ministrin pér Kulturé
Rini dhe Sport.

Vendimi i dérgohet:

-Masar Kabashit,

-Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ p zllir FERATI
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‘ , ' KRYETARI I KOMUNES
' &y PRESEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR
| Komuna e Istogut S Republika e Kosovés
Opstina Istok Data: | Republika Kosovo
[stog Munucipality Nr. Br. 01-265/2023 Datum: Republic of Kosova
| I ‘ 21.03.2023

Kryetari i Komunés bazuar ng nenin 13 dhe 59 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.
05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), né nenin 21 paragrafi 2, dhe né& nenin 44, paragrafi
1 dhe 4, nénparagrafi 4.1 t& Rregullorés (QRK) Nr.22/2020 pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, Komisioni
komunal pér Riintegrim shqyrtoj kérkes&n 10 Nr.553-6433 t& datés 14.02.2023 t& parashtruar nga Burhan Mahmutaj
nga Komuna e Istogut e riatdhesuar nga Gjermania dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. REFUZOHET: kérkesa 10 Nr. 553-6433 e datés 14.02.2023 e parashtruar nga Burhan Mahmutaj i riatdhesuar
nga Gjermania me datén 01.12.2022 , pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit p&r vazhdimin e
akomodimit me qira edhe pér 7 muaj, sipas kérkesés sé té riatdhesuarit.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim me datén 20.03.2023 ka shqyrtuar kérkesén 10 Nr.553-6433 e datés 14.02.2023
té parashtruar nga i riatdhesuari Burhan Mahmutaj pér vazhdimin e Akomodimit mé qira edhe pér 7 muaj, pas datés
01.03.2023.

Kryetari shqyrtoi procesverbalin e Komisionit Komunal pér Riintegrim t& datés 20.03.2023 pér refuzimin e kérkesés
s¢ lartépérmendur dhe miraton refuzimin e saj.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive t& paraqitura konstaton i riatdhesuar
Burhan Mahmutaj ka shfrytézuar maksimumin e lejuar t& Akomodimit me qgira sipas nenit 21, paragrafit 2 t&
Rregullorés QRK 22/2020 pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar (12 muaj, nga data 01.03.2022 deri me
01.03.2023).

Duke qgené se i riatdhesuar nuk e déshmon me dokumentacion asnjé kategori t& cenueshmérisé sipas nenin 33,

paragrafit 1 dhe nénparagrafeve nga 1.1 deri ng 1.11 t& Rregullorés QRK 22/2020 pér Riintegrimin e Personave t&
Riatdhesuar, kérkesa e tij u refuzua.

Pér sa u tha mé larté u vendos sin & dispozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 ditéve né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim n& Departamentin pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar
pér shqyrtim nga Komisionin i Ankesave, né afat pre 30 ditéve nga data e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t’i dérgohet:

- Burhan Mahmutaj,

- Zyrés Komunale p&r Komunitete dhe Kthim.

- Departamentin pér Riintegrimin ¢ Personave t& Riatdhesuar,

- Ministria e Mjedisit, Planifikimt Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe
- Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z, Ilir Ferati
{ ‘ .
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. KRYETARI I KOMUNES
PRESEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Komuna e Istogut o o
Opétina Istok Data:
[stog Munucipality Nr. Br. 01-264/2023 Datum:
21.03.2023

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Kryetari i Komunégs bazuar né nenin 13 dhe 59 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr,
05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) né nenin 35, né nenin 21 dhe né nenin 44, paragrafi
1 dhe 4, nénparagrafi 4.1 t& Rregullorés (QRK) Nr.22/2020 pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, Komisioni
komunal pér Riintegrim shqyrtoj kérkesén 10 Nr.553-10304 t& datés 13.03.2023 té parashtruar nga Arsim Shabanaj
nga Komuna e Istogut e riatdhesuar nga Zvicra dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr. 553-10304 e dat&s 13.03.2023 ¢ parashtruar nga Arsim Shabanaj riatdhesuar
nga Gjermania me datén 14.02.2023, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit p&r akomodim me qira

pér 12 muaj, ng vleré 180.00€ (njéqind e tet&dhjeté euro) né muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale.

2. Pérfitues éshté Arsim Shabanayj, rast individual i riatdhesuar,
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Ministria ¢ Punéve t& Brendshme.

4. Pér ekzekutimin e pagesés se qirasé nga data 10.04.2023 deri me 09.04.2024 obligohet Ministria e Mjedisit,

Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturgs.
5. Venidimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim me datén 20.03.2023 ka shqyrtuar kérkesén 10 Nr.553-10304 e datés 13.03.2023
t€ parashtruar nga Arsim Shabanaj pér pérfitim nga Masat e Emergjente t& Riintegrimit p&r akomodim me qjira.
Kryetari shqyrtoi procesverbalin e Komisionit Komunal pé&r Riintegrim t& datés 20.03.2023 pér miratimin e kérkesés

s¢ lartépérmendur dhe t& njejtén e konsideron t& arsyeshém dhe e miraton.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive té paraqitura konstaton se Arsim
Shabanaj i riatdhesuar i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& riintegrimit pér akomodim me qira
pér 12 muaj, né vleré prej 180.00€ (njéqind e tetédhjeté euro) né muaj, duke i pérshiré edhe shpenzimet komunale.

Sipas kwrkesws sw tw riatdhesuarit, data e fillimit tw pagesws do tw jetw nga data 10.04.2023.
Ekzekutimin e pagesés sé qirasé nga data 10.04.2023 deri me 09.04.2024 sipas kétij Vendimi obligohet t& béjg

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hap&sunor dhe Infrastrukturés.

Pér sa u tha mé larté u vendos sin & dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa. Ankesa dorézohet brenda 2 ditéve né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér procedim né Departamentin pér Riintegrimin e Personave t¢ Riatdhesuar
pér shqyrtim nga Komisionin i Ankesave, né afat pre 30 ditéve nga data e pranimit t& kétigVendimi.

Vendimi t’i dérgohet:

- Arsim Shabanaj,

- Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

- Departamentin pér Riintegrimin e Personave té& Riatdhesuar,

- Ministria e Mjedisit, Planifikimt Hapé&sinor dhe Infrastrukturés dhe
- Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés
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'Répu:iill:a e Kosovés I Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova e B, 01-265/020 2? 3;3?23 Isto; Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né rienin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ Komunés
01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, bazuar né Marréveshjen e bashképunimit me
- -Qendrén Korrektuese t&€ Dubravés 01Nr,355/2022 té datés 27.05.2022, MD/Shérbimit Korrektues

- t€ Kosovés i jepen donacion dy autoambulanca pér nevoja shéndetésore, nxjerr:

VENDIM

1. I jepen donacion dy autoambulanca MD/Shérbimit Korrektues t€ Kosovés pér nevoja
shéndetésore, Volfswagen me numér t€ shasisé VW27ZZZ70ZSH131123 dhe Citroen me numér

té shasis€ VS7YA2MSB12C85246.

2. Autoambulancat e lartpérmendura kalojné me donacion né pronési t& MD/Shérbimit
Korrektues t€ Kosovés.

3. Ky vendim hiyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
MD/Shérbimit Korrektues t€ Kosovés

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-MD/Shérbimit Korrektues t€ Kosovés,
* =Shefit t& Autoparkut dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . zIlir FERATI
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Republika e Kosovés Data: Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-262/2023 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 21.03.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Velégeverisje Lokale (Gazela
Zyrtare € Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
1& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén 09Nr.39/2023 té datés 20.03.2023 t& parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit
té drejtpérdrejt t& Menaxherit té kontratés pér projektin: “Katér konsulenté individual pér subvencione dhe
puné profesionale né bujqési-633-023-005-321”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Valbona Kaliqanaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari n€ Drejtorin€ pér
Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe CAKTOHET: Mbiké&qyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés
Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér projektin: “Katér konsulenté
individual pér subvencione dhe puné profesionale né bujqési-633-023-005-321”, me numér prokurimi 633-
023-1041-2-2-1, té cilin projekt ¢ kané fituar pér ta realizuar konsulentét: Qendrim Kajtazaj nga f.sh
Dragolevce; Egzon Kabashi nga fsh. Tomoc; Gentrita Salihaj nga Gurrakoci; Kaltrina Kukleci nga fsh
Lluga.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdreit i Menaxherit t&€ kontratés obligohet g€ t& héjé
administrintin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat «lhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menax nim
té Kontratés.

3. Pérgjegidsin pér realizimin e projektit té lartcekur ¢ merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqy»isi i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon i€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Valbona Kaligani-Menaxher i kontratés,

-Astrit Hajrizaj-Mbikéqyrés i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés;
-Qendrim Kajtazaj,-konsulenté,

-Egzon Kabashi-konsulenté,

-Gentrita Salihaj- konsulent€,

-Kaltrina Kukleci-konsulenté dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ Zyrtari Kryesor Administrativ
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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Republ?ka e Kosovés [ Da_tz;: | Komuna e Istogut
gzgzgﬁfz flﬁ‘[’zgz& Nr.Br.261/2023 Datum: 1 Opétina Istok
21.03.2023 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 shkronja (h) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqevrisje Lokale publikuar
né€ (Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) :

Propozon

Kuvendit t& Komunés ,qé né bazé (& nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) ¢ né lidhje mé nenin 11,paragrafi 4
té Ligjit Nr.-06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t6¢ Komunés né
kuptim t& nenit 83 t& Statutit t&€ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010,né mbledhjen e mbajtur mé 21.03.2023 mori
kété :

VENDIM

1.Té& béhet kémbimi i pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Istogut mé pronén e paluajtshme né pronési private
té z.Ismet (Avdyl ) Halimaj nga fsh.Dragolec K- Istog mé qellim té realizimit t€ intersit t& pérgjithshém publik
pérkatésishs zgjerimi i Stadiumit “Demush Mavraj” né Istog.

2.Sipas pikus | & kétij vendimi Njésia Kadastrale me Nr.P-70806020-00700/2 né siperfaqe té pérgjithéshme
prej 900m? 7K Istog i Poshtém evidentuar né pronési t& z.{smet (Avdyl) Halimaj keshtu ge nga pjesa ¢
pérgjithshmre, pjesa e sipérfages prej 335 m? do (& kémbehet mé pjesen nga njesia kadastrale P-70806020-
00165-0 evidentuar né emer t& Komunés se Istogut.Pas miratimit té ketijé vendimi vlerésimin e pronés qé éshté
“objekt 1 kXér vimit do ta bé&jé zyra pér vlerésimin e pronés s¢ paluajtshme e cila éshté né kuader t€ Departamenti*
€ Tatimit u- prouc ,prané Minjstrisé 5 Financave.

3Ky:vendim hyn n€ fugi pas konfirmimit t& ligjshmerisé nga MAPL-ja dhe pér realizimin e tijé
kujdesen,k : yetari i Komunés si dhe Drejtoria pér Kadastér Pi:né dhe Gjeodezi né Komunén e Istogut.

..-Mé nganj: kopje t& kétijé vendimi t€ njoftohen: Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi ,njé kopje mbetét

Udhéheqes:a e Zyres Ligjore Kryetari Komunés
z.Zekije Sutaj zHir Ferati
/ Vi —
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PREDSEDNIK OPSHTINT l g

W MUNICIPAL MAYOR W

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br.01-258/023 Datum: pS
Republic of Kosova r.br / 16 0; ;(1)23 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin
69 paragrafi 4 i Statutit t& Komunés s& Istogut 0INr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010,
shqyrtoj kérkesén e Drejtorit t& Qendrés pér Puné Sociale té datés 02.03.2023 t& parashtruar pérmes
Drejtorisé pér Miréqenie Sociale, pér ndarjen ¢ mjeteve buxhetore pér pagesén e girasé dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1, MIRATOHET: kérkesa e Drejtorit t& Qendrés pér Puné Sociale té datés 02.03.2023, t€
parashtruar pérmes Drejtorisé pér Miréqenie Sociale, pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér
pagesén e qirasé dhe ndahen mjete buxhetore pér pagesén ¢ qirasé pér Meda Memi¢, viktimé e
dhuné né familje e cila ka tre: fémijé dy t& moshés mbi 12 vjet dhe i ndahen mjete buxhetore pér
gira né shumé prej 450€ (katérqind e pesédhjeté euro) pér tre (3) muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) né muaj, pér tre rmuaj
né xhirollogariné e Agim Nimanaj-qiradhénés nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér

Miréqenie Sociale, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Miréqenie Sociale.

4. Vendimi &€shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Meda Memi¢,
_ -Drejtoris€ pér Miréqenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ #z1Hr FERATI

=,




’ KRYETARI I KOMUNKS
PREDSEDNIK OPSHTINFE,

TapeIs—In,

\ |
gy MUNICIPAL MAYOR o)y ‘
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-257/023 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova rer 16.03.2023 [stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t¢ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Drejtoris€ pér
Ekonomik dhe Zhvillim té datés 16.03.2023, pér themelim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér
projektit: “Zhvillimi i infrastrukturés rrugore dhe bujgésore né Komunén e Istogut dhe Pejés”, me
numér prokurimi 633-022-8911-5-2-1/C618”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektit: “Zhvillimi i infrastrukturés
rrugore dhe bujgésore né Komunén e Istogut dhe Pejés”, me numér prokurimi 633-022-8911-5-2-
1/C618”, t& cilin projekt e ka realizuar operatori “SHKEMBI” SHPK nga Istogu dhe n€ komision
caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovié, Inxh. Udhé&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, Kryesues
i Komisionit;

1.2. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, anétar dhe

1.3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor 2, anétar.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projektit t€ ~ckur
né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ckzekutiv; do t& njoftojé kryerésin ¢ punéve ne (€
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj Menaxherin e korratés
dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejté t&€ Menaxherit t€ kontratés; do t&€ hartojé procesverbalin gjaté
verifikimit t& punimeve né terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t€ ninttojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé punét dhe
detyrat tjera qé kané t€ b&jn¢ me natyrén e kétij komisioni.

2, Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni, Menaxheri i
kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Prokurimi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-SHKEMBI-SHPK operator

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryétari Komunés
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), n€ nenin 10
pika b) té Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.27/2008) dhe Ligji 06/L-021 pér kontrollin e
financave publike (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.27/2008, anulohet Vendimi
01 Nr.426/2022 i datés 22.06.2022 dhe emérohet Zyrtari z8vendésues-alternativ té Zyrtarit
Kryesor Financiar, nxjerr:

VENDIM

1. EMROHET: Qendrim Ibrahimaj, Zyrtar zévendésues-alternativ i ZKF-sé€ i cili ka
pozitén e punés Zyrtar i Lart€ pér Buxhet dhe Financa.

2. I lartéperménduri, mund t'ia filloj me puné vetém né€ mungesé t€ Zyrtarit Kryesor
Financiare, né mungesé té€ tij i ushtron té gjitha pérgjegjésit€ qé i lejohen me Ligjin
Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, Ligjin e Buxhetit dhe
aktet tjera nénligjore duke pérfshiré shkresén qarkore té datés 12.01.2021 deri n€ kthimin e

ZKF-s€ né detyré.

3. Obligohen qé té pérdoré SIMFK sipas Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésit dhe akteve nénligjore né fuqi q€ rregullojné kété fushé.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Qendrim Ibrahimaj dhe ZKF.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Osman Sdikaj, ZKF,

-Qendrim Ibrahimaj, Zyrtar zévendésues-alternativ 1 ZKF-sé
-Arta Fetahu dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
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